
 

 
 

              SCUOLE ANNESSE 

                            Educandato Statale SS. Annunziata  
                        Piazzale del Poggio Imperiale, 1 - 50125 Firenze - Tel. 055 226171 - C.F. 80020090488 

e-mail: five010004@istruzione.it – pec: five010004@pec.istruzione.it  -  sito web: www.ssannunziatascuole.edu.it  

 

 

 
 

1 

 

 
OGGETTO: ISCRIZIONE A BILANCIO PROGETTO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - 
Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro 
 

CUP J14D23000300006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
Vista   La Delibera n. 3 di approvazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 

approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 20/10/2022; 
 

Visto   Il programma annuale e.f. 2023 approvato dal CDI nella seduta del 11 gennaio 
2023; 
 

Considerato Che l’attuazione del PNRR prevede per l’attuazione della Misura 4 Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 2 - Next generation labs - 
Laboratori per le professioni digitali del futuro, l’individuazione del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito quale Amministrazione titolare dell’investimento; 
 

Considerato Che per l’attuazione della misura 4 Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2, è stato 
adottato il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito con il quale sono 
state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche; 
 

Visto Il progetto presentato dall’Istituto denominato “STEM LAB”, CUP 
J14D23000300006 nell’ambito degli obiettivi del PNRR – Componente 1 – 
Investimento 3.2 – Azione 2; 
 
 

 
Visto 

 
L’accordo di concessione FIVE010004-121299-ACPROT-M4C1I3.2-2022-962-P-
21510 per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 
relativi al progetto “STEM LAB”, con protocollo m_pi.AOOGABMI.REGISTRO 
UFFICIALE.U. 0048935.18-03-2023; 
 

Vista La necessità di creare una nuova scheda finanziaria di attività A03/02 relativa al 
progetto PNRR Piano Scuola 4.0 – Azione 2 – Next generation labs - Laboratori 
per le professioni digitali del futuro - CUP J14D23000300006 

SCUOLE ANNESSE - EDUCANDATO SS ANNUNZIATA - AOO  - PR. U. N. 0003577 DEL 29/03/2023 - I.1

mailto:five010004@istruzione.it
mailto:five010004@pec.istruzione.it


 

 
 

              SCUOLE ANNESSE 

                            Educandato Statale SS. Annunziata  
                        Piazzale del Poggio Imperiale, 1 - 50125 Firenze - Tel. 055 226171 - C.F. 80020090488 

e-mail: five010004@istruzione.it – pec: five010004@pec.istruzione.it  -  sito web: www.ssannunziatascuole.edu.it  

 

 

 
 

2 

 

  
Considerato  Che occorre modificare il Programma Annuale e.f. 2023; 

 
DECRETA 

 
Di procedere all’iscrizione in bilancio del finanziamento di cui in premessa introitando la relativa somma 
vincolata e apportando la seguente variazione al Programma Annuale 2023: 
 

ENTRATE  
PREVISIONE 

INIZIALE 

 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 

 
MODIFICA 
ATTUALE 

 
PREVSIONE 
DEFINITIVA 

Aggregato/Voce/sottovoce 
02/03/01 

PNRR Piano Scuola 4.0 – Azione 2 – 

Next generation labs - Laboratori 
per le professioni digitali del 
futuro 

CUP J14D23000300006 
 
 

 
€ 0,00 

 
€ 100.597,01 

 
€ 124.044,57  

 
€ 225.194,02 

 

USCITE  
PREVISIONE 

INIZIALE 

 
MODIFICA 
ATTUALE 

 
PREVSIONE 
DEFINITIVA 

Aggregato/Voce 
A03/02 

 

Azione 2 – Next generation labs - 
Laboratori per le professioni 
digitali del futuro 
 

CUP J14D23000300006 
 

 
€ 0,00 

 
€ 124.044,57 

 
€ 124.044,57 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato ad effettuare le opportune modifiche 
 

Il Dirigente Scolastico reggente 
Prof. Mario Di Carlo 

 

SCUOLE ANNESSE - EDUCANDATO SS ANNUNZIATA - AOO  - PR. U. N. 0003577 DEL 29/03/2023 - I.1

mailto:five010004@istruzione.it
mailto:five010004@pec.istruzione.it

		2023-03-29T11:19:47+0000
	MARIO DI CARLO




